


Flessione statica
Static bending

Pyroxal ® HT
Per ottenere la massima qualità nei Vostri prodotti
To obtain the maximum quality on your products 

Il rullo Pyroxal® HT nasce nei laboratori ICRA da un’accurata ricerca delle materie prime e da processi produttivi 
studiati “ad hoc”. Le peculiari caratteristiche che ne conseguono gli consentono di lavorare ad alte temperature in 
condizioni particolarmente gravose.

The Pyroxal® HT roller was created in the ICRA laboratories after accurate research into raw materials and sophisticated 
production processes. Thus, its resulting characteristics enable it to work at high temperatures in particularly dif�cult conditions.

Rulli ceramici
Ceramic rollers
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Grazie all’elevato modulo elastico e alla stabilità cristallogra�ca, il Pyroxal ® HT in esercizio praticamente non �ette. 
Tale caratteristica è una condizione fondamentale per ottenere rese di altissimo livello nella vostra produzione. 
Un ulteriore obiettivo raggiunto con il processo produttivo del Pyroxal® HT è quello di aver ottenuto una porosità 
particolarmente chiusa che gli conferisce un’ottima resistenza all’attacco alcalino. La nota resistenza allo shock 
termico, propria di tutti i rulli Pyroxal®, rimane inalterata.

The Pyroxal® HT roller practically does not bend at high temperatures thanks to a high elastic modulus value and to its 
crystallographic stability. These characteristics allow you to obtain a high yield in your production. Closed porosity and 
choice of speci�cally selected raw materials, give Pyroxal® HT an excellent resistance to alkaline attack. The well known 
heat shock resistance feature, typical of all Pyroxal® rollers range remains unchanged.

Coef�ciente di elasticità 
in funzione della temperatura
Coef�cient of elasticity vs temperature

0

-7,00

-6,00

-5,00

-4,00

-3,00

-2,00

-1,00

0,00

200 400 600

Tempo / Time (s)

F
le

ss
io

ne
 / 

B
en

di
ng

 (
µm

)

800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

Pyroxal ® 493

Pyroxal ® 50

Pyroxal ® HT

Standard ICRA at 1250°C

0

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

200 400 600

Temperatura/Temperature (°C)

C
oe

ffi
ce

nt
e 

di
 e

la
st

ic
ità

 / 
C

oe
ffi

ce
nt

 o
f e

la
st

ic
ity

 (
kN

/m
m2
)

800 1000 1200

Pyroxal ® 493

Pyroxal ® 50

Pyroxal ® HT

1400

ICRA S.p.A. - via Lioni, 8 - 24060 San Paolo d’Argon (Bg) Italy
Phone: +39 035 4254002 - info@icraitalia.it - www.icraitalia.it


